PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 4211/2025

Assunto: Instalação de guarda-corpo no terreno pertencente à Prefeitura Municipal localizado na

Estrada Galdino Teodoro de Resende, no Jardim Panorama.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de guarda-corpo no terreno

pertencente à Prefeitura Municipal localizado na Estrada Galdino Teodoro de Resende,

no Jardim Panorama.

A medida se faz necessária visando à segurança dos munícipes que

transitam pelo local, prevenindo acidentes e preservando a integridade física da

população, especialmente de crianças e idosos que circulam na região.

Dessa forma, solicitamos que sejam tomadas as providências

necessárias, com a maior brevidade possível, a fim de evitar acidentes ou outras

consequências decorrentes da situação.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 1º de outubro de 2025.

NETHO ALVES
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P